



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Korkoncert og kulturnat i Lemvig kirke

To stemningsfulde arrangementer vil i den kommende uge kunne opleves i Lemvig kirke: En koncert med det københavnske kor Paradox søndag den 12. oktober og en sangaften i forbindelse med byens kulturnat tirsdag den 14. oktober.

Korkoncert

Koret Paradox er et ungt, friskt kor i det københavnske korliv. Koret holder til i Mariakirken på Vesterbro, og siden efteråret 2006 er den musikalske ledelse varetaget af kordirigent Julie Smed Jensen. Koret synger et alsidigt repertoire med værker fra renæssancen og op til vore dages korkomponister. Således samarbejdes der med en række komponister, bl.a. gennem Vesterbro Komponistforening, men også nogle af de klassiske sværvægttere har koret taget livtag med, som f.eks. Bachs Johannespassion og Juleoratorium.



Ved koncerten i Lemvig Kirke synger koret først og fremmest værker af Carl Nielsen, der næste år kan fejre sin 150 års fødselsdag – og derudover af Søren Birch, Timothy Baxter, Christian Hildebrandt og Morten Poulsen, hvoraf de tre sidstnævnte er medlemmer af Vesterbro Komponistforening. Koncerten finder sted i Lemvig Kirke søndag den 12. oktober kl. 16, og alle interesserede er hjerteligt velkomne! Entréen er 50 kr. for voksne, mens børn og unge under 15 år kommer gratis ind.

Kulturnat

På ingen anden aften i årets løb kan Lemvig byde på så mange kulturelle arrangementer som på KulturNatten. Det har resulteret i et flot program, der byder på mange spændende ting

overalt i byen – alle steder med gratis entré. Det er nu 6. år i træk, KulturNatten afvikles – og meget tyder på, at det er en tradition, der er kommet for at blive, da både arrangementsudbuddet og publikumstilstrømningen er steget støt år for år.

Lemvig Kirke har med sin beliggenhed på Torvet midt i byen fundet det naturligt at være med hver gang – og således også i år. Denne gang har vi valgt at fokusere på den store rigdom af smukke aftensange, vi har i vores sangskat. Arrangementet vil blive afviklet to gange med samme form, men med forskelligt indhold, nemlig klokken 20 og 21 – begge gange af ca. 20 minutters varighed. Bag arrangementet og dets afvikling står sognepræst Poul Erik Knudsen og organist Erling Lindgren, der hver især har udvalgt en række aftensange, som kort vil blive præsenteret og derefter sunget af de fremmødte.

Er interessen og nysgerrigheden blevet vakt? Så kig ind i Lemvig Kirke tirsdag den 14. oktober kl. 20 eller 21 – eller måske begge gange, hvis tiden tillader det, for der er som sagt nok at vælge imellem!

Prøv blot at klikke ind på www.lemvigkultur.dk!

Erling Lindgren
organist

Kirkekalender

OKTOBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag den 9.	17.15 Poul Erik Knudsen <i>Babysalmesangsudstjeneste</i>	
Søndag den 12.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>17. søndag eft. trin. Indsamling: SAT-7, en kristen arabisk TV-kanal</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Kirketaxa: "Paradox", København Entré: 50 kr. (børn u. 15 år: gratis)</i>
Tirsdag den 14.	20.00 og 21.00 Poul Erik Knudsen og Erling Lindgren <i>Kulturnat</i>	
Søndag den 19.	10.30 Birgitte Krøyer <i>18. søndag eft. trin. Kirketaxa: 97 82 14 15</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i>
Onsdag den 22.	20.00 Koncert med Connexion + musikere. Ord ved Poul Erik Knudsen. Arr.: Kræftens bekæmpelse	
Søndag den 26.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>19. søndag eft. trin. Kirketaxa: 97 82 24 24</i>	10.00 Birgitte Krøyer <i>B.U.S.K. Børne- og familiegudstjeneste Indsamling: Sognets YM-projekt</i>

På søndag

... er det 17. søndag efter trinitatis

"Følg mig", siger Jesus i søndagens evangelium (Mark 2, 14-22), men hvem er det lige, han siger det til? Ja, den dag var det tolderer Levi, som ordene gjaldt – og Levi rejste sig og fulgte Jesus. Om aftenen spiste Jesus og Levi. De sad til brods med mange andre toldere og syndere, og det var det, der rejste spørgsmålet blandt farisæerne og de skiftkløge om, hvad i al verden det var for en slags mennesker, som Guds egen søn så ud til at ville have i sit følge?! Da Jesus hørte det, sagde han: "De raske har ikke brug for læge, det har de syge. Jeg er ikke kommet for at kalde retfærdige, men syndere". Jeg er kommet til alle de, der har brug for mig: De, der har brug for at få rettet deres liv op – de, der har brug for at få en ny retning på deres liv ...

Velkommen til gudstjenesten!

Mødekalender

Tirsdag den 7. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Tirsdag den 7. kl. 19.30 KFUM og KFUK's Voksenafdeling i Ågade 5. Foredragsaften ved sygeplejerske Peter Svinth, Gjern, over emnet "Frivillighed – hvorfor?"
Onsdag den 8. kl. 19.00-20.15 Indre Mission – Klippen: Lovsang og vidnesbyrd – bestyrelsen står for aftenen
Torsdag den 9. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Anette Krogh Pedersen, Vemb, fortæller om "Fru Pedersens Have" (kendt fra TV MIDTVEST)
Torsdag den 9. kl. 19.30 Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Elvin Sig Jensen, Herning
Onsdag den 15. kl. 19.30 Alle Hjem. Kredsene mødes i hjemmene hos: Mette Holmgaard, Knud Eels Vej 8 Bitten & Egon Breinholt, Niels Bjerres Vej 19 Solveig & Karl Pedersen, Niels Bjerres Vej 5 Hanna Nielsen, Søtoft 13

Torsdag den 16.
Kirkens Dagligstue holder ikke møde på grund af efterårsferien

Tirsdag den 21. kl. 14.30
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde ved sognepræst Ebbe Sunesen, Gudum-Fabjerg

Tirsdag den 21. kl. 17.00-19.00
Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset.
Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Tirsdag den 21. kl. 19.30
Foredragsaften i Kirkehuset ved politiker Tove Videbæk, der fortæller om "Fra dødsyng 5-årig til Christiansborgs bonede gulve"

Fokus

Lemvig kirke indbyder til

Spisefællesskab

for aleneforældre
... og børn

Tirsdag den 7. og 21. oktober kl. 17-19

Tilmelding og information: Sognemedhjælper
Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk, 23459492

Kirkens Dagligstue

Torsdag den 9. oktober kl. 10.15
i Kirkehuset

Vi får besøg af Anette Krogh Pedersen, Vemb, der fortæller om "Fru Pedersens Have" (kendt fra TV MIDTVEST)



Høstoffer 2014

Ved indsamling til høstoffer indkom der følgende beløb:

Heldum: kr. 1.050 Alle pengene går til Aktivitetshuset
Lemvig: kr. 7.329 Beløbet er fordelt således:
Kr. 1.000 til Danmission
Kr. 1.000 til Mission Afrika
Kr. 500 til Kirkens Korshær
Kr. 500 til Mission blandt Hjemløse
Kr. 1.000 til Borgerskolen
Kr. 1.000 til Aktivitetshuset
Kr. 500 til Børn & Unge i Sorg, lokalt
Kr. 1.829 til Folkekirkens Nødhjælp

Tak for alle bidrag.

Lemvig og Heldum Menighedsråd

